
 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL N.º 01/2021 – 1ª, 4ª e Substituta Promotorias de Justiça Criminais de Caxias do Sul  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª, 4ª e Substituta Promotorias de Justiça Criminais 
de Caxias do Sul, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Prova 

discursiva 

(60 pontos) 

Entrevista 

(40 pontos) 
Nota 
final 

Resultado 

(média 60) 

1º LAURA SANGALI MURARO 50 35 85 APROVADA 

2º RAQUEL DOS SANTOS 
VELHO ORLANDI 

48 32 80 APROVADA 

3º JULIANA MACHADO PORTO  48 30 78 APROVADA 

4º MAGNO RIGOTTO 
PEROTTONI 

43 30 73 APROVADO 

5º NATÁLIA BORGUETTI 42 30 72 APROVADA 

6º CAMILA DIAS BISSANI 40 30 70 APROVADA 

7º LIANE GOLIN 30 30 60 APROVADA 

8º MICHAEL VIEIRA 25 25 50 REPROVADO 

AUSENTE LUIZA ROBERTA MARQUES DA 

SILVA 

- - - - 

AUSENTE ANA LAURA STACKE LONGUI - - - - 

 

Caxias do Sul, 04 de outubro de 2021. 

 

 
Manoel Figueiredo Antunes, 

Promotor de Justiça Criminal Substituto, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
PUBLICADO EM 04 de outubro de 2021. 

MANOEL FIGUEIREDO 

ANTUNES:674930760

49

Assinado de forma digital por MANOEL FIGUEIREDO 

ANTUNES:67493076049 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 

Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, 

ou=AR BANRISUL, ou=Presencial, 

ou=92702067000196, cn=MANOEL FIGUEIREDO 

ANTUNES:67493076049 

Dados: 2021.10.01 16:17:01 -03'00'


